
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

órgãos/secretarias da Administração Municipal de São Domingos 
do Araguaia. Abertura: 14/03/2018 às 08h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 48/2018-SRP
Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de Medicamentos 
de uso Hospitalar e Farmácia Básica, Material Técnico, 
Equipamentos e Insumos Hospitalar (Laboratório, Raio “X”, 
Fisioterapia e Odontológico), para manutenção das atividades do 
Hospital Municipal, Postos de Saúde e Centro(s) Odontológico(s), 
à conta dos Programas de Saúde Pública (PAB-Fixo/Variável, 
PSF, Farmácia Básica, Saúde Bucal, MAC, Vigilância em Saúde, 
PACS, FUS e RP) de São Domingos do Araguaia/PA. Abertura: 
15/03/2018 às 08h00min (EXCLUSIVO PARA ME E EPP). A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em 
pen drive, fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 49/2018-SRP
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais 
Elétricos e Eletrônicos, para reparos e manutenção da rede 
elétrica e prédios Públicos dos Fundos Municipais (escolas, 
CRAS, PETI, PROJOVEM, Hospitais, Postos de Saúde) e demais 
Secretarias da Prefeitura de Municipal de São Domingos do 
Araguaia. Abertura: 16/03/2018 às 08h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 50/2018-SRP
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Peças de 
reposição e Serviços a serem utilizados em maquinas pesadas 
(MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B, MOTONIVELADORA 
CAT 120K, CARREGADEIRA CASE W20E, TRATOR NEW HOLLAND 
TT4030 4X4, TRATOR MASSEY FERGUNSON MF 292 4X4, 
RETROESCAVADEIRA CASE 580N, RETROESCAVADEIRA CAT 
416D), conforme solicitação da Secretaria de Obras e Transporte 
de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 19/03/2018 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será 
realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento 
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 284145
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-003/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do seu 
pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-003/2018-PMBB, com 
abertura para o dia 14/03/2018 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada 
de Produtos de Alimentação, Materiais de Copa Cozinha, e 
Materiais de Limpeza e de Higiene, para suprir as necessidades 
das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, 
conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede 
da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala 
de Licitações. Breu Branco-PA, 26 de fevereiro de 2018. Sidney 
José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 284117

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-003/2018-PMBB
O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da 
Comissão permanente de Licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 16 de Março de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, visando 
a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de Recuperação e Manutenção de Pontes de Madeira e 

Execução de Drenagem Profunda (Bueiros), no Município de Breu 
Branco-PA, conforme planilha orçamentária, cronograma físico 
fi nanceiro, memorial descritivo e demais documentos técnicos 
anexos ao edital. O Edital e seus anexos estará disponível a 
partir da publicação deste aviso, na sede da PMBB, sito à Av. 
Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, Sala de Licitações. Breu 
Branco-PA. 23 de Março de 2018. Sidney José Vaz Rodrigues. 
Presidente-CPL.

Protocolo: 284114

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/Pa torna 
público o extrato da ARP vinculado ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
002/2018 - CPL/PMCA, Objeto: Aquisição de Material Esportivo 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: BAUHAUS 
PROJECT MANAGER LTDA - ME Cnpj: 07.102.250/0001-81, 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de 
Registro de Preços, Data da Homologação: 22/02/2018, Valor 
global de R$ 1.088.590,00 (Um Milhão, Oitenta e Oito Mil, 
Quinhentos e Noventa Reais). JAIME DA SILVA BARBOSA 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 284118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

..

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 01/2018 – PMC.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018 – PMC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE (01) VEICULO AUTOMOTOR, 
TIPO SEDAN, ZERO QUILOMETRO, PARA UTILIZAÇÃO NAS 
ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO 
ÚNICO DO MUNICIPIO DE COLARES.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
ATRAVES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
CONTRATADA: INVENCIVEL VEICULOS LTDA,  CNPJ Nº 
05.137.609/0001-20.
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.490,00 (quarenta e seis mil 
quatrocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 20/02/2018 À 20/02/2019.FRANCISCO PEDRO 
ARANHA DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 283880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
9ºNOMEAÇÃO E POSSE DOS APROVADOS

A PREFEITA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando 
a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS EDITAL DE ABERTURA 
Nº. 001/2015, de 13 de Novembro de 2015, publicado no DOU 
Seção 3, pág. 274, e Edital nº 04/2016/PMU/HOMOLOGAÇÃO, 
publicado no DOU de 18 de Março de 2016, Seção 3, pág. 189. 
E de acordo com o Edital de Convocação, publicado no IOEPA, 
pág. 77, de 01 de Fevereiro de 2018. NOMEAR E DA POSSE 
aos candidatos abaixo relacionados, que deverão comparecer 
no dia 05/03/2018, às 13:00 h, no Departamento de Recursos 

Humanos desta Prefeitura. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ULIANÓPOLIS, aos 27 de fevereiro de 2018.

Neusa de Jesus Pinheiro
Prefeita Municipal de Ulianópolis

Anexo I

 NÍVEL FUNDAMENTAL
Ordem Inscrição Nome

Cargo: 01 - Agente de Infraestrutura - Zona Urbana

02 008029 Stephanie Bruna da Silva 
Bezerra

 NÍVEL MÉDIO
Ordem Inscrição Nome
Cargo: 18 - Agente de Informática - Zona Urbana

17 002987 Lemuel Rodrigues de 
Carvalho

Cargo: 21 - Assistente Administrativo - Zona Urbana
09 001662 Luzinaldo Pereira Silva

10 005494 Carlos Augusto Barbosa 
do Coulto

Cargo: 22 - Auxiliar Administrativo - Zona Urbana

30 002482 Mayane Ingrid Coelho de 
Sousa

Cargo: 28 - Cadista - Zona Urbana
01 007570 Denyson Guthan de Brito

Cargo: 33 - Motorista de Veículos Pesados - Zona Urbana
14 000975 Juliano Taliati Oliosi
15 005464 Jose Roberto Faller

Cargo: 37 - Técnico em Enfermagem - Zona Urbana

15 000275 Adriana Madalena 
Ferreira Bonfi m

NÍVEL SUPERIOR
Ordem Inscrição Nome

Cargo: 49 - Assistente Social - Zona Urbana
08 004387 Edleuza Barros Souza

Cargo: 53 - Enfermeiro - Zona Urbana

13 001273 Paulo Roberto Araujo 
Feitosa

14 007094 Caliny da Silva Gomes

15 006701 Pamela Alice Santos de 
Morais

Cargo: 55 - Engenheiro Agrônomo - Zona Urbana

02 007744 Herika Maria Vasconcelos 
de Sousa

Cargo: 56 - Engenheiro Ambiental - Zona Urbana

01 001840 Layse de Oliveira 
Porteglio

Cargo: 81 - Veterinário - Zona Urbana

02 000358 Antônio Carlos Barros 
Gonçalves

Protocolo: 284146
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 
Publica extrato do contrato nº 20189027 fi rmado com a 
empresa ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP, no valor de R$ 
644.650,00 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Seiscentos 
e Cinquenta Reais). Objeto: Aquisição de combustível para 
atender a demanda do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica (FUNDEB). Vigência: 26/02/18 a 31/12/18 
Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00001-SRP.
FUNDO M. DE SAÚDE Publica extrato do contrato nº 20189028 
fi rmado com a empresa ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP, 
no valor de R$ 503.450,00 (Quinhentos e Três Mil Quatrocentos e 
Cinquenta Reais). Objeto: Aquisição de combustível para atender 
a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 26/02/18 a 
31/12/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00001-SRP.
FUNDO M. DE EDUCAÇÃO Publica extrato do contrato nº 
20189029 fi rmado com a empresa ELIANDRO NICOLODI 
COMÉRCIO-EPP, no valor de R$ 295.000,00 (Duzentos e Noventa 
e Cinco Mil Reais). Objeto: Aquisição de combustível para atender 
a demanda do Fundo Municipal de Educação. Vigência: 26/02/18 
a 31/12/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00001-SRP.

Protocolo: 284147


